
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N°  025

del 22.07.2008

 del Registro Deliberazioni

OGGETTO Approvazione Conto Consuntivo Esercizio 2007

L’anno DUEMILAOTTO  il giorno VENTIDUE del mese di LUGLIO alle ore 19,30 in
Villaurbana nella Casa Comunale.

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione.

All’appello risultano:

CONSIGLIERI Presenti Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti

CASULA            Luca X SALIS         Antonio X
NONNIS           Augusto X SERRA        Pietro Efisio X
ATZENI           Maurizio X DERIU         Liana Vincenza X
DESSI’              Mauro X MELONI      Dino X
FADDA          Marco Luigi X MELONI      Fabrizio X
PAU          Franco Palmiro X URRU          Francesco X
PULISCI     Ornella X TOTALE 13

PRESIEDE il Sindaco Dr. Luca Casula
ASSISTE il Segretario Comunale Dott.ssa Felicina Deplano

IL PRESIDENTE

CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente
pratica:

Elab.:  F.D.
Red.    A. A.



IL SINDACO

ENTRA in aula il consigliere Atzeni Maurizio;

IL SINDACO,  prima di passare all’analisi dei dati contabili di Amministrazione riferiti all’Esercizio
chiuso, nonché alla illustrazione della Relazione della Giunta allegata al Conto, sottolinea che l’attività
dell’Amministrazione Comunale nel 2007 si è avvalsa della collaborazione del Sig. Armando
Zoccheddu – Assessore – venuto a mancare improvvisamente nel mese di novembre. Si vuole pertanto
ricordare il Sig. Zocheddu, non solo per il lavoro prestato per il bene della comunità, ma anche per i
valori di umanità e di solidarietà che ha saputo trasmettere.

IL GIUDIZIO  del Sindaco, sull’azione amministrativa durante l’anno 2007, non può che essere
positiva, se si considerano i risultati conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti;

ELENCA  quindi le attività di maggiore rilevanza avviate e realizzate nel corso dell’anno di
riferimento, soffermandosi sui diversi settori: Lavori Pubblici, Servizio Agricoltura, Servizi Sociali,
Aggregazione Sociale, Servizi Amministrativi.

CIO’ PREMESSO;

VISTA  la deliberazione C.C. n. 4 del 7.03.2007, con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione Esercizio 2007;

VISTA  la deliberazione C:C: n° 2 del 5.03.2008, con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione 2008 ed i suoi allegati;

VISTA  la determinazione n. 201 del 25.06.2008, con la quale il Responsabile dell’Area Economico-
Finanziaria ha provveduto alla rideterminazione dei residui Attivi e Passivi ai sensi dell’art. 228 del D.
Lgs. n. 267/2000;

VISTA  la deliberazione della G.C. n° 58 del 27.06.20078, con la quale è stato approvato lo schema del
rendiconto di gestione e i suoi allegati, compresa la Relazione dell’Organo esecutivo ex art. 151,
comma 6, del d. Lgs. n. 267/2000;

ACCERTATA  la corrispondenza tra il Conto reso dal Tesoriere Banco di Sardegna S.p.A. e le
risultanze contabili del Comune, come di seguito riportate:

Fondo di cassa al 01.01.2007 588.679,16
Riscossioni in conto residui 723.313,04
Riscossioni in conto competenza 1.715.900,30 2.439.213,34

Pagamenti in conto residui 854.849,09
Pagamenti conto competenza 1.456.978,98 2.311.828,07

Fondo di Cassa al 31.12.2007 716.064,43



QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA

Fondo di cassa al 01.01.2007 588.679,16
Riscossioni in conto residui 723.313,04
Riscossioni in conto competenza 1.715.900,30 2.439.213,34

Pagamenti in conto residui 854.849,09
Pagamenti conto competenza 1.456.978,98 2.311.828,07

Fondo di Cassa al 31.12.2007 716.064,43

Residui Attivi conto residui 1.722.479,99
Residui attivi conto competenza 677.863,08 2.400.343,07

Residui passivi conto residui 1.920.514,38
Residui passivi conto competenza 1.004.791,02 2.925.305,40

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 191.102,10

DATO ATTO  CHE:
- nel decorso anno 2007, non è stato adottato alcun provvedimento, ai sensi dell’art. 193, comma 2°,
del D. Lgs. n° 267/2000, in quanto non esistevano i presupposti per un eventuale equilibrio del
bilancio;
- nel corso del 2007 ad oggi non è stato dato conoscere dei debiti fuori Bilancio ex art. 194 D. Lgs. n°
267/2000;

CHE il Conto Consuntivo con tutti i suoi elaborati è stato depositato presso la Segreteria del Comune,
a disposizione dei Consiglieri per il tempo previsto dalla Legge;

VISTA  la deliberazione C.C. n° 32 del 28.9.2007 avente per oggetto “Ricognizione sullo stato di
attuazione dei programmi e salvaguardia degli equilibri di bilancio ex art. 153 D. Lgs. 267/2000”;

VISTA  la relazione del Revisore dei Conti, Dott. Ponti;

ACQUISITO  il parere favorevole di regolarità tecnica e cintabile del responsabile del Servizio
Finanziario ex art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

SI PASSA alla discussione:
Il Consigliere Deriu Liana chiede alcune delucidazioni in merito ad aspetti trattati nella relazione
predisposta dalla G.C., quali: Arredi, Immobili Comunali, Manutenzione Abbeveratoi, etc.
Il Sindaco, prontamente chiarisce quanto richiesto;

A seguito di discussione;

si passa alla votazione:
Consiglieri presenti…… n° 13
Voti favorevoli ………...n°  9 (vota a favore il Gruppo di Maggioranza)
Astenuti ……………….n°  4 (si astiene dalla votazione il Gruppo di Minoranza)

VISTO l’esito della votazione;



DELIBERA

DI APPROVARE  il Rendiconto della Gestione del Comune relativo all’esercizio 2007, comprendente
il conto del bilancio, il conto del patrimonio e la relazione della Giunta Comunale;

DI DARE ATTO  che il conto del Bilancio del Comune, sulla base del conto reso dal Tesoriere,
relativo all’esercizio finanziario 2007, si concretizza nelle risultanze finali così come riportate in
premessa;

DI APPROVARE l’importo dei residui attivi e passivi riportati nell’esercizio finanziario con gli
importi sopra evidenziati;

IL CONSIGLIO COMUNALE

CON SEPARATA votazione e con lo stesso esito della precedente, dichiara la presente
immediatamente esecutiva.



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
29.07.2008  al  13.08.2008

Villaurbana, li  29.07.2008

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 29.07.2008

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
29.07.2008  al  13.08.2008

Villaurbana, li  29.07.2008

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________




